APERITIF

APEROL SPRITZ 0,21 9.50
Aperol, Prosecco, Orange

ROSALIE SPRITZ 0,21 9.50
Rosalie, Prosecco

RAMAZOTTI ROSATO BELLA 0,21 9.50
Aperitivo Rosato, Limette, Russian Wild Berry

LILLET WHITE PEACH 0,21 9.50
Lillet Rosé, Schweppes White Peach, Orange

LILLET WILD BERRY 0,21 9.50
Lillet Blanc, Russian Wild Berry, Beeren

PIMM"S NO 1 CUP 0,21 9.50
Pimm’s No 1, Ginger Ale, Orange, Gurke, Minze

CAMPARI- Orangensaft / Sodawasser / Tonicwater 0,21 9.50

BITTER SPRITZ alkoholfrei 0,21 9.50
Martini Vibrante, Sekt alkoholfrei, Orange

ROSALIE TONIC alkoholfrei 0,21 9.50
Rosalie free, Tonic Water

Alle Preise in Euro inkl MwSt.
Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unsere Servicemitarbeiter
Wir servieren unsere Getranke mit glutenhaltigen Trinkhalmen



MARTINI
Bianco, Rosso, Extra dry

SANDEMAN SHERRY
Dry, Medium

DELAFORCE PORTWINE
Fine White Port, Fine Ruby

SCHAUMWEINE

ATLANTIC SEKT
Schloss Affaltrach, extra trocken

SEKTHAUS KRACK ROSE EXTRA BRUT
Winzersekt, 100% Spatburgunder, Pfalz

RAGAZZ0
Prosecco Frizzante DOC

LANSON CHAMPAGNER
Champagne, Frankreich

PERRIER JOUET GRAND BRUT
Champagne, Frankreich

SEKT alkoholfrei
Kellerei Henkell

5cl

5cl

5cl

0,11
0,751

0,11
0,751

0,11
0,751

0,11
0,751

0,11
0,751

0,11
0,751

6.00

6.00

6.00

7.00
44.00

9.50
54.00

6.50
36.00

10.00
65.00

15.50
98.00

6.50
36.00



ALKOHOLFREIE GETRANKE

MAGNUS IMPERIAL
Feinperlig, still

COCA - COLA

COCA - COLA light

COCA - COLA  zero

FANTA

SPRITE

SPEZI

BIONADE EISTEE Pfirsich

BIONADE EISTEE Zitrone
SCHWEPPES

Tonic Water, Bitter Lemon,

Wild Berry, White Peach, Soda Water
THOMAS HENRY

Tonic Water, Ginger Beer, Pink Grapefruit,

Ginger Ale

FEVERTREE
Tonic Water Mediterranean

0,251
0,751

0,21
0,41

0,331

0,33l

0,21

0,21

0,21

3.50
7.90

3.80
6.50

4,50

4,50

3.60

4.20

4.90



NIEHOFFS VAIHINGER SAFTE & NEKTAR

SAFTE 0,21
0,41
SAFTSCHORLE 0,21
0,41

APFELSAFT TRUB

GRAPEFRUITSAFT
ORANGENSAFT
ANANASSAFT
TOMATENSAFT
TRAUBENSAFT
BANANENNEKTAR
JOHANNISBEERNEKTAR
KIRSCHNEKTAR
MARACUJANEKTAR
CRANBERRYNEKTAR

RHABARBERNEKTAR TRUB

4.20
6.50

4.20
6.50



BIER VOM FASS

BECK'S PILS

ALSTER

HAAKE-BECK KRAUSEN

FRANZISKANER HEFE-WEISSBIER

LEFFE BRUNE

FLASCHENBIER

BECK'S
Pils, Alkoholfrei, Lemon Brew

FRANZISKANER HEFE-WEISSBIER
Dunkel, Alkoholfrei

VITA MALZ

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,331

0,331

0,51

0,331

4.20
5.90

4.20
5.90

4.20
5.90

4.20
5.90

4.20

4.20

5.90

4.20



ATLANTIC HOTELS Weinwelt

Wein ist seit ewigen Zeiten eines der wichtigsten Getranke der Menschheit. Es ist
ein Genussmittel, welches viele gutes Essen abrundet und in jeder Hotelbar eine
wichtige Rolle spielt. Mit der ATLANTIC Hotels Weinwelt bieten wir Ihnen in allen
Hotels der ATLNTIC Gruppe ein breit gefdchertes Weinangebot im offenen
Ausschank. Die Weine werden von einem Kompetenzteam der ATLANTIC Hotels
ausgesucht. Hierzu gehéren Sommeliers, erfahrene Hoteldirektoren und natiirlich

Sie, unsere Gaste der ATLANTIC Hotels.

Die Jahrgénge der Weine kénnen abweichen.



OFFENE WEISSWEINE

DEUTSCHLAND
2021 WEISSBURGUNDER 0,21 9.60
Karl Pfaffmann, Pfalz 0,751 32.00
2021 WEISSBURGUNDER ELEMENT 0,21 9.30
Alois Kiefer, Pfalz 0,751 31.00
2021 , GROHSARTIG“ QbA 0,21 9.90
Weissburgunder, Chardonnay 0,751 33.00
Groh, Reinhessen
2021 GRAUBURGUNDER 0,21 12.90
Donnhoff, Nahe 0,751 43.00
2021 RIESLING VON SCHIEFER, feinherb 0,21 11.70
Ansgar Cliisserath, Mosel 0,751 39.00
2021 RIESLING JUST BIO 0,21 11.70
Gut Hermannsberg, Nahe 0,751 39.00
OSTERREICH
2020 GRUNER VELTLINER BIO, DAC 0,21 12.00

Loimer Langenlois, Kamptal 0,751 40.00



2021 CHARDONNAY, DOC
La Vis, Trentino

2021 PINO GRIGIO, DOC
Silvio Jermann, Friaul

OFFENE ROSEWEINE

2020 MAISON SAINT AIX

ITALIEN

Grenache, Syrah, Cinsault, Carignan

Aix, Provence

2021 PINOT NOIR ROSE ELEMENT

Alois Kiefer, Pfalz

OFFENE ROTWEINE

2021 SPATBURGUNDER QBA
Karl Pfaffmann, Pfalz

2018 CUVEE NO 1. BIO
Blaufrankisch Cuvée
Klumpp, Baden

DEUTSCHLAND

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

9.90
33.00

16.80
56.00

13.20
44.00

9.30
31.00

9.60
32.00

10.00
36.00



OSTERREICH

2021 ZWEIGELT 0,21 10.80
Schloss Gobelsburg, Kamptal 0,751 36.00
SPANIEN
2017 CUVEE CRIANZA 0,21 9.90
Tempranillo 0,751 33.00

Finca Athus, Rioja

FRANKREICH
2016 CHATEAU LE ROSIERS 0,21 9.30
Merlot, Cabernet Sauvignon 0,751 31.00
Le Rosiers, Bordeux
ITALIEN

2019 CHIANTI COLLI SENESI 0,21 11.70
Sangiovese, Merlot 0,751 39.00
Castello di Farnetella , Toskana

2021 PRIMITIVO ORUS 0,21 10.50
Vinosia, Apulien 0,751 35.00

Die Jahrgdnge der Weine konnen abweichen.



2017 ,KALKGESTEIN“
WeiBburgunder
Friedrich Becker, Pfalz

2017 LE TOURNEBRIDE BIO
Sauvignon Blanc
Vincent Gaudry, Sancerre

2021 PINO GRIGIO, DOC
Silvio Jermann, Friaul

FLASCHENWEIN

WEISSWEIN
DEUTSCHLAND
0,751
FRANKREICH
0,751
ITALIEN
0,751

Die Jahrgdnge der Weine konnen abweichen.

52.00

61.00

56.00



ROTWEIN

DEUTSCHLAND
2014 ,PINOT B“
Spéatburgunder
Friedrich Becker, Pfalz

FRANKREICH

2014 SAINT-EMILION CRAND CRU
Merlot, Cabernet Franc
Chateau Valade, Bordeux

SPANIEN

2013 LINDES DE REMELLURI
Tempranillo, Garnacha, Graciano, Viura

Bodegas Remelluri, Rioja Alavesa

ITALIEN

2021 VALPOLICELLA SUPERIORE RISPASSO
Capitel San Rocco, Tedeschi, Venetien

0,751

0,751

0,751

0,751

Die Jahrgdnge der Weine konnen abweichen.

49.00

68.00

49.00

43.00



SPIRITUOSEN

WODKA
ABSOLUT VODKA, 40%, Schweden 4cl 7.50
KETEL ONE, 40%, Holland 4 cl 9.50
CIROC VODKA, 40%, Frankreich 4cl  11.50
GIN
BEEAFEATER LONDON DRY, 40%, England 4 cl 7.50
BEEAFEATER 24 LONDON DRY, 45%, England 4cl 9.50
BOMBAY SAPPHIRE,40%, England 4 cl 8.00
MALFY GIN ROSE, 41%, Italien 4 cl 9.50
TANQUERAY, 47,3%, England 4cl 8.50
TANQUERAY NO.10, 47,3%, England 4 cl 8.50
TANQUERAY SIN ALCOHOL, 0,0%, England 4cl 8.50
HENDRICK'S GIN, 44%, Schottland 4 cl 11.50
MONKEY 47, 47%, Deutschland 4cl  15.50
MONKEY 47 SLOE GIN, 29%, Deutschland 4 cl 15.50
GIN MARE, 42,7%, Spanien 4cl  13.50
PLYMOUTH GIN, 41,2%, England 4 cl 8.50
MITNIG, 45%, Bremen 4 cl 8.50
NORGIN LONDON DRY, 43%, Nordenham 4 cl 9.00

NORGIN Orange & Almond, 43%, Nordenham 4 cl 8.50



RUM

HAVANA CLUB 3 Jahre, 40%, Kuba

HAVANA CLUB 5 Jahre Especial, 40%, Kuba
HAVANA CLUB 7 Jahre, 40%, Kuba

HAVANA CLUB Verde, 40%, Kuba

HAVANA CLUB Seleccién de Maestros, 40%, Kuba
RON BOTUCAL 12 Jahre, 40%, Venezuela
BACARDI CARTA BLANCA, 37,5%, Kuba

BACARDI CARTA NEGRA 37,5%, Kuba

AQUAVIT / KORN

AALBORG JUBILAUMS AQUAVIT, 40%, Dinemark
LINIE AQUAVIT, 41,5%, Norwegen

MALTESER KREUZ AQUAVIT, 40%, Deutschland
FURST BISMARCK KORN, 38%, Deutschland

TEQUILA

JOSE CUERVO TEQUILA SILVER, 38%, Mexiko
JOSE CUERVO TEQUILA GOLD, 38%, Mexiko
DON JULIO BLANCO, 38%, Mexiko

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

7.50
8.00
9.00
7.50
19.50
12.50
7.00
7.00

4.00
4.00
4.00
4.00

4.00
4.00
8.00



KRAUTER

RAMAZZOTTI, 30%, Italien
AVERNA, 29%, ltalien

CYNAR, 16,5%, Italien

FERNET BRANCA, 39% ltalien
BRANCA MENTA, 28% ltalien
JAGERMEISTER, 35%, Deutschland
UNDERBERG, 44%, Deutschland

LIKOR

AMARETTO DI SARONNO, 28%, Italien
BAILEY’S IRISH CREAM, 17%, Irland
FRANGELICO, 20%, Italien
COINTREAU, 40%, Frankreich

DOM BENEDICTINE, 40%, Frankreich
GRAND MANIER, 40%, Frankreich
SAMBUCA MOLINARI, 40%, Italien
PERNOD, 40%, Frankreich

RICARD, 45%, Frankreich

KAHLUA, 20%, Mexiko

LICOR 43, 31%, Spanien

SOUTHERN COMFORT, 35%, New Orleans

4 cl
4 cl
4 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

4 cl
4cl
4cl
4cl
4 cl
4 cl
4cl
4cl
4 cl
4 cl
4 cl
4cl

5.90
5.90
5.90
3.50
3.50
4.00
4.00

5.00
5.90
5.90
5.90
5.90
5.90
5.00
5.90
6.50
5.90
5.90
5.90



WHISKEY

MALT

OBAN 14 Jahre, 40%

THE GLENLIVET FOUNDERS RESERVE, 40%
GLENFIDDICH 12 Jahre, 40%

LAGAVULIN 16 Jahre, 43%

BENRIACH 10 Jahre, 43%

SCOTCH

BALLANTINE'S, 40%

JOHNNIE WALKER RED LABEL, 40%
JOHNNIE WALKER BLACK LABEL, 40%
CHIVAS REGAL 12 Jahre, 40%
TALISKER 10 Jahre, 40%
GLENDRONACH 12 Jahre, 43%

AMERICAN WHISKY

JACK DANIEL’S, 40%

JACK DANIEL"S GENTLEMAN JACK, 40%
JACK DANIEL"S SINGLE BARELL, 47%
CANADIAN CLUB, 40%

WOODFORD RESERVE, 43,2%

WILD TURKEY 101, 40%

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4cl
4 cl
4 cl
4 cl
4cl
4cl

4cl
4 cl
4 cl
4 cl
4cl
4 cl

18.50
12.50
12.00
22.50
11.50

7.50
7.50
9.50
10.50
12.50
12.50

8.50
9.50
13.50
8.00
12.50
8.50



[RISH WHISKY

TULLAMORE DEW, 40%
JAMESON, 40%

SLANE TRIPLE CASKED, 40%
REDBREAST 12 Jahre, 40%

BRANDY / COGNAC
CARLOS 1,40%
REMY MARTIN VSOP, 40%
HENNESSY V.S, 40%
HENNESSY X.0, 40%
CALVADOS

DAUPHIN VSOP, 40%, Frankreich
DAUPHIN FINE, 40%, Frankreich

GRAPPA

FRIULDORO CIEMME GRAPPA,40%, Italien
NONINO GRAPPA MERLOT,41%, Italien

4 cl
4 cl
4cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

2cl
2cl

2cl
2cl

8.00
8.50
11.50
14.50

9.00
12.50
14.50
34.00

7.50
7.50

7.00
8.50



COCKTAILS

SEX ON THE BEACH 10.00
Absolut Vodka, Pfirsichlikdr, Grenadine,
Cranberrysaft, Orangensaft

WHITE RUSSIAN 9.50
Absolut Vodka, Kahlua, Sahne

MOSCOW MULE 9.50
Absolut Vodka, Ginger Beer, Limettensaft, Gurke
(auch mit anderen Spirituosen méglich)

COSMOPOLITAN 10.00
Absolut Vodka, Limette, Cointreau, Cranberrysaft

ESPRESSO MARTINI 10.00
Absolut Vodka, Kahlua, Espresso, Zuckersirup

MAI TAI 11.50
Brauner Rum, Cointreau, Zuckersirup, Mandelsirup
Zitronensaft, Ananassaft

MOJITO 10.50
WeiBer Rum, Minze, Limette, Rohrzucker

PLANTERS PUNCH 12.50

WeiBer Rum, brauner Rum, Zitronensaft, Zuckersirup,
Grenadine, Orangensaft, Ananassaft

Wir servieren unsere Getranke mit glutenhaltigen Trinkhalmen



CAIPIRINHA
Cachaca, Limette, Rohrzucker

GIN F1ZZ
Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda Wasser

GIMLET 43
Gin, Likor 43, Lime Juice, Limettensaft

NEGRONI
Gin, Campari, Roter Vermuth

MONKEY'S FRUIT
Gin, Campari, Lillet Blanc, Zitronensaft, Pink Grapefruit Limonade

GIN MINT SMASH
Gin, Minze, Zuckersirup, Zitronensaft

PINK PALOMA
Tequila, Limettensaft, Pink Grapefruit Limonade, Meersalz

LONG ISLAND ICETEA
Tequila, Absolut Vodka, Beefeater Gin, weiBer Rum, Triple Sec
Zitronensaft, Cola

WHISKEY SOUR
Bourbon Whiskey, Zitronensaft, Zuckersirup

10.50

9.50

9.50

9.50

10.00

9.50

9.50

12.50

9.50



ALKOHOLFREIE COCKTAILS

IPANEMA
Ginger Ale, Limette, Rohrzucker

TROPICAL BEACH
Orangensaft, Cranberrysaft, Grenadine

HONOLULU FLIP
Orangensaft, Maracujasaft, Ananassaft, Zitronensaft
Grapefruitsaft

LEMON COOLER
Maracujanektar, Limettensaft, Zuckersirup, Bitter Lemon

MARTINI VIBRANTE VIVACE
Martini Vibrante alkoholfrei, Grapefruitsaft, Maracujanektar,
Ginger Beer

GIN MINT SMASH
Gin 0,0%, Minze, Zuckersirup, Zitronensaft

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.50



HEISSGETRANKE

KAFFEE CREMA 3.20
KAFFEE HAG 3.20
MILCHKAFFEE 4.60
CAPPUCCINO 4.20
LATTE MACCHIATO 4.60
ESPRESSO 2.90
DOPPELTER ESPRESSO 4.90
ESPRESSO MACCHIATO 3.60
HEISSE SCHOKOLADE 4.40
GLAS TEE von ALTHAUS 3.90
ENGLISCH BREAKFAST
DARJEELING
ROYAL EARL GREY
ASSAM
LUNG BAI CHA

GRUNER MARTINEE
RED FRUIT FLASH
FANCY CHAMOMILE
SMOOTH MINT
CLASSIC HERBS

Gerne bereiten wir unsere Kaffeespezialitaten mit laktosefreier Milch, Hafer oder
Soja-Drink zu.



PIEKFEINE BRANDE

Birgitta Rust aus der Bremer Uberseestadt

Uberseebrand , Obstler* 40% vol
2cl 7.00

Haselnussgeist 40% vol
2cl 8.50

Williamsbirnenbrand 40% vol
2cl 8.50

Aprikosenbrand 40% vol
2cl 9.00

Waldhimbeergeist 40% vol
2cl 9.00

Honey Korn 32% vol
2cl 7.00

Alle Preise in Euro inkl MwSt.
Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unsere Servicemitarbeiter



